

Syllabus Recap 1 :Class - 5

June, 2020

S.no	Day and Date	Subject	Syllabus
1.	1st June 2020; Monday	Mathematics	<p>Ch-1 Larger Number</p> <ul style="list-style-type: none"> • Indian & International Number systems • Larger roman numerals • Estimation or rounding off numbers • Successor and predecessor • Estimation in operations on numbers <p>Ch-2 Addition and Subtraction.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Addition and subtraction of larger numbers • Word problems on Addition & Subtractions
2.	8th June 2020; Monday	Hindi	<p>पाठ्य पुस्तक - पाठ-१, तिरंगा (कविता), पाठ - २, बहादुर की दोस्ती :</p> <ul style="list-style-type: none"> • कार्य-पत्र में लिखे गए शब्दार्थ, • कार्य-पत्र में दिए गए प्रश्नोत्तर • कठिन शब्दों से वाक्य-निर्माण, <p>व्याकरण - संज्ञा</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. संज्ञा पर आधारित प्रश्नोत्तर, 2. शब्दों को पहचान कर संज्ञा के भेद लिखना , 3. दिए गए शब्दों के आधार पर रिक्त-स्थानों की पूर्ति करना। <p>अपठित गद्यांश</p>
3.	15th June 2020; Monday	English	<p>Lesson 1- A New Flower</p> <ul style="list-style-type: none"> • Questions and Answers from the chapter • Word Meanings • Sentence Making <p>Grammar</p> <ul style="list-style-type: none"> • Kinds of nouns • Singular and Plural <p>Comprehension Passage</p>
4.	20th June 2020; Saturday	EVS	<p>L-1: Continents and Oceans L-17: Animals</p>